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reservationsanslag av 5,000 kronor; dels ock beslutat, att ersättning för nybygg
nads- och ändringsarbeten å Haga slott skall i enlighet med vad i statsrådspro
tokollet anförts utbetalas till Hans Maj :t Konungen.

Stockholm den 30 maj 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 272.
Godkänd av första kammaren den 30 maj 1941. 
Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag örn inrättande av en statlig 
brandskola.

(Statsutskottets utlåtande nr 137.)

Till Konungen.

I årets statsverksproposition (sjätte huvudtiteln, punkten 44) har Kungl. 
Maj :t föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde 
bliva riksdagen förelagd, till statens brandskola beräkna ett anslag av 90,000 
kronor.

I propositionen nr 220 har Kungl. Maj :t sedermera, under åberopande av 
propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden 
för dea 25 april 1941, föreslagit riksdagen att till Statens brandskola för bud
getåret 1941/42 under sjätte huvudtiteln anvisa ett anslag av 100,000 kronor.

Erinras må att jämte den utredning, vars förslag till statlig brandskola be
handlas i förevarande proposition, igångsatts ytterligare en utredning å brand
väsendets område (brandförsvarsutredningen) med uppgift att överväga lämp
liga åtgärder för stärkande av rikets brandförsvar. Med hänsyn till de ska
deverkningar genom eldsvådor, som det moderna luftkriget visat sig medföra, 
måste förstärkningen av brandskyddet betraktas såsom ett ej oviktigt led i för- 
svarsberedskapen.

Att sörja för erforderliga åtgärder på brandskyddets område har hittills i 
stort sett betraktats som en kommunal eller enskild angelägenhet. Särskilt ri
kets brandförsäkringsanstalter böra äga ett starkt framträdande intresse av 
att minska, brandriskerna. En statlig insats för yrkesutbildningen inom 
brandväsendet lärer dock kunna anses befogad i betraktande av de vittomfat
tande uppgifter på undervisningens, även yrkesundervisningens område, som 
staten i övrigt påtagit sig. Av brandskoleutredningen har sålunda till stöd 
för dess förslag kunnat åberopas, att staten genom sin polisskola omhänder
tagit polisutbildningen, ehuru polisväsendet i princip handhas av kommunerna.

Enligt vad som upplysts ha svårigheterna att erhålla utbildning i betänklig 
grad återverkat på brandbefälets standard. Hot stora behovet av bättre skol-
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ningsmöjligheter för brandväsendets yrkesmän motiverar alltså starkt ett snabbt 
realiserande av föreliggande förslag örn en statlig brandskola.

Med avseende å förslagets detaljer bär riksdagen uppmärksammat, att den 
fasta personalen vid brandskolan skulle begränsas till en rektor, en brand
mästare och ett skrivbiträde, alla anställda mot arvoden och utan pensionsrätt. 
Det förutsättes vidare, att med Stockholms stad skall kunna överenskommas örn 
rätt att använda stadens brandmateriel och brandgårdar. Förslaget får alltså 
betraktas som ett provisorium, vars omedelbara realiserande får anses av tids
läget påkallat men som ej föregriper lösningen av övriga under övervägande 
varande brandskyddsspörsmål.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till propositionen till Statens 
brandskola för budgetåret 1941/42 under sjätte huvudtiteln anvisat ett anslag 
av 100,000 kronor.

Stockholm den 30 maj 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 273.
Godkänd av första kammaren den 30 maj 1941. 
Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående vissa spörsmål rörande kustartilleriets 
ställning i försvarsorganisationen.

(Statsutskottets utlåtande nr 118.)

Till Konungen.

I proposition nr 189 har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 28 mars 1941, 
föreslagit riksdagen att med godkännande av det förslag till förändrad organi
sation av kustartilleriets ledning inom marinorganisationen m. m., för vilket i 
berörda statsrådsprotokoll redogjorts, bemyndiga Kungl. Maj:t att från och med 
den dag Kungl. Maj:t må bestämma utbyta den nuvarande befattningen som chef 
för kustartilleriet mot en befattning som inspektör för kustartilleriet ävensom 
att i den personalförteckning för ordinarie tjänstemän vid marinen för budget
året 1941/42, som må komma att av riksdagen godkännas, vidtaga därav betingad 
ändring.

Såsom departementschefen framhållit hör frågan örn kustartilleriets ställning 
inom försvarsorganisationen till de spörsmål, som vid utformandet av 1936 års 
försvarsorganisation ansågos böra ägnas fortsatt uppmärksamhet från stats
makternas sida för att ånyo upptagas till prövning, då förhållandena kunde där
till föranleda.

Det av Kungl. Maj :t i föreliggande proposition framlagda förslaget är be
gränsat till att avse kustartilleriets ledning inom marinorganisationen. Detsamma 
innebär i huvudsak, att den ställning såsom ett vid sidan av marinstaben stående


